РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«16» июля 2020 года         № 509

В несение изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 21 октября 2019 года № 833 «Об утверждении Административного регламента
по предоставлению администрацией муниципального образования «Светлогорский городской округ» муниципальной услуги по оформлению и выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилых помещений в нежилые помещения или нежилых помещений в жилые помещения»

	В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 30.09.2015 г. № 635 «Об утверждении перечня муниципальных услуг», и в целях определения последовательного исполнения административных процедур, связанных с реализацией прав граждан и юридических лиц на получение муниципальной услуги, руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести изменения в  постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 21 октября 2019 года № 833 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией муниципального образования «Светлогорский городской округ» муниципальной услуги по оформлению и выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилых помещений в нежилые помещения или нежилых помещений в жилые помещения» (далее Постановление), изложив  подпункт 4 пункта 2.6 приложения к Постановлению в следующей редакции:
«4)  проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения с учетом заключения специалиста, где  предусматривается возможность перевода жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое)  в соответствии с требованием раздела 2 постановления Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 (ред. от 24.04.2020) "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, СанПиН 2.1.2.2645-10 Требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)».
	2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
	3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Светлогорского городского округа Туркину Оксану Владимировну.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  администрации
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Светлогорский городской округ»                                             В.В. Бондаренко

42